MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral

Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 011/2022, DE 08 DE MARÇO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO FINAL

2ª ETAPA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
 CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 de setembro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2015, Seção 2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de setembro de
2015; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de junho de 2016, DIVULGA o resultado preliminar do Edital nº 11/2022.

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO (Nível Superior)

PRÉDIO II Cursos Superiores e Técnicos

(01 Vaga)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85046 MARINA MARCIA LIMA BATISTA  50,0 40,5 90,5 1º

85070 MARIANA OLIVEIRA GONCALVES  20,0 46,0 66,0 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO (Nível Superior)

PRÉDIO III e IV Cursos Superiores

(02 Vagas)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85015 MARILDA FERNANDES DOS SANTOS  50,0 48,5 98,5 1º

85047 BRUNO FERNANDES DE OLIVEIRA  50,0 45,0 95,0 2º

84867 VANESSA OLIVEIRA SOUZA  50,0 40,0 90,0 3º

85107 PAULO HENRIQUE ANJOS DE MORAIS  35,0 45,0 80,0 4º

85144 JESSICA SOARES DE SOUZA  35,0 44,0 79,0 5º

85068 AMANDA XAVIER LORDEIRO  35,0 41,5 76,5 6º

85056 VALDEIR GUEDES DE CARVALHO  35,0 34,0 69,0 7º

84991 LILIAN FERREIRA DOS ANJOS  20,0 46,0 66,0 8º

84966 UEIDER DANIEL HONORATO COELHO  20,0 34,5 54,5 9º

85137 BRUNA MORBECK LOPES  35,0 Não
Compareceu 35,0 DESCLASSIFICADO

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO (Nível Superior)

Seção de Controle e Registro Acadêmico

(01 Vaga)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85043 SHAYANE PATIELLE GOMES DOS SANTOS  35,0 46,5 81,5 1º

84943 D'ELY YARA SILVA  50,0 Não Compareceu 50,0 DESCLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/04/2022

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO (Nível Superior)

Núcleo de Biblioteca

(02 Vagas)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85109 MARCELLA BARBOSA ASSIS  50,0 47,0 97,0 1º

85064 DANIELE PASSOS SANTOS  50,0 44,5 94,5 2º

85048 JUNIA ALVES DE ALMEIDA  50,0 42,0 92,0 3º

85033 LAYANE RIBEIRO DE SOUZA  35,0 48,0 83,0 4º

85101 MARIA LUIZA RODRIGUES PARANHOS  35,0 47,0 82,0 5º

84978 ISADORA MARIA MAGALHAES MARQUES  35,0 46,5 81,5 6º

85069 LUCIANA APARECIDA FERREIRA DA
SILVA  35,0 46,0 81,0 7º

85136 DANIELE MIRANDA DA SILVA  35,0 Não Compareceu 35,0 DESCLASSIFICADO

85040 RENATO SCALON ABI ACL  35,0 Não Compareceu 35,0 DESCLASSIFICADO

85134 THAYS DA COSTA NICOLAU  35,0 Não Compareceu 35,0 DESCLASSIFICADO

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO (Nível Superior)

Núcleo de Esporte e Lazer

(01 Vaga)
INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85138 DIONE LUIZ DOS SANTOS COELHO  50,0 47,0 97,0 1º

84888 RAFAEL BRUNO SANTOS GONCALVES  35,0 40,5 75,5 2º

85026 VICTORIA DE ALMEIDA BRAGA  35,0 37,5 72,5 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO (Nível Superior)

Seção de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação e EAD

(01 Vaga)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

84887 MARIO CESAR DE OLIVEIRA NETO  35,0 42,0 77,0 1º

85065 JONAS JUNIOR SILVEIRA ALVES  20,0 38,0 58,0 2º*

84892 WASHINGTON DOS SANTOS
FERNANDES  35,0 41,0 76,0 3º

84971 IRLANE DA SILVA BRAGA  20,0 42,0 62,0 4º

84895 VIVIAN MACHADO SANTOS  20,0 39,0 59,0 5º

85076 EDUARDO DE OLIVEIRA
ALIXANDRINO  20,0 37,0 57,0 6º

84931 ANDERSON MARANHAO MORAIS  35,0 Não
Compareceu 35,0 DESCLASSIFICADO

* Candidato inscrito como cotista classificado conforme item 1.7.4. do edital

ÁREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO (Nível Superior)

Unidade de Alimentação e Nutrição - UAN

(01 Vaga)
INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85147 HIGOR RABELO ANDRADE  35,0 40,3 75,3 1º

85141 JOSIEL DIAS LOPES  35,0 36,8 71,8 2º

85120 ELIETE ALVES DOS SANTOS  35,0 36,8 71,8 3º

85074 NINFA RIBEIRO PEDROSO  35,0 24,4 59,4 4º

85063 RANIELE DE OLIVEIRA RODRIGUES  35,0 Não Compareceu 35,0 DESCLASSIFICADO

ÁREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO (Nível Superior)

Coordenadoria de Administração

(01 Vaga)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

85145 BRENDA JULIA BATISTA DOS SANTOS  50,0 40,0 90,0 1º

84884 VITORIA GONCALVES SANTOS  50,0 38,0 88,0 2º

85096 LEILA DAVINA DA SILVA BRAGA  50,0 37,0 87,0 3º

84961 NAIARA ALVES  50,0 35,0 85,0 4º

85031 ITALO CRISTIAN CAMPOS DA SILVA  50,0 28,0 78,0 5º

84906 KALINE DA SILVA MATOS  50,0 24,0 74,0 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO (Nível Superior)

Diretoria de Administração e Planejamento (DAP)

(01 Vaga)

INSCRIÇÃO  CANDIDATO  ANÁLISE
HISTÓRICO ENTREVISTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

84973 STEFANY ANDRADE CALDEIRA ANTUNES  50,0 40,3 90,3 1º

85012 JESSICA HELEN CORDEIRO ALVES  50,0 38,9 88,9 2º

85135 IANNY TAUNAY DE ARAUJO COUTO  50,0 37,0 87,0 3º

84874 IZAIAS MENDES DE MELO  50,0 36,2 86,2 4º

85100 LOYANE CRUZ MAGALHAES  50,0 Não
Compareceu 50,0 DESCLASSIFICADO

São João Evangelista, 13 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 18/04/2022, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1164795 e o código
CRC 6D0B06FE.

23214.000303/2022-36 1161172v1